機密性 1 情報

事 務 連 絡

令和４年１月１１日

 各都道府県教育委員会外国語教育担当課

 各指定都市教育委員会外国語教育担当課

 各 都 道 府 県 私 立 学 校 事 務 主 管 課   御中

 附属小学校（義務教育学校、特別支援学校小学部を含む）

を置く各国立大学法人附属学校事務主管課

              文部科学省初等中等教育局

教 育 課 程 課

外 国 語 教 育 推 進 室

「新学習指導要領対応 小学校外国語活動教材 Let’s Try!」の発送について

 平素から、外国語教育の推進に当たり、格別の御理解、御協力をいただき、ありが

とうございます。

令和４年度に使用する標記の教材について、令和３年７月２９日付で依頼した必要

部数調査に基づき、別紙１のとおり発送いたします。

ついては、各学校においては、到着後すみやかに内容物を確認し、各教育委員会、

各都道府県私立学校事務主管課及び各国立大学附属学校事務主管課（以下、「各教育

委員会等」）においては、様式１にて各学校への到着状況を把握してください。また、

各教育委員会等においては、様式２・３・４にて到着状況を御報告くださいますよう

お願いします。

また、このことについて都道府県教育委員会においては所管の学校及び域内の市区

町村教育委員会を通じて各学校（義務教育学校を含む。以下同じ）に対して、指定都

市教育委員会においては所管の学校に対して、附属学校を置く国立大学法人において

はその管下の学校に対して、周知くださるようお願いします。

【本件担当】

 〒100-8959

 東京都千代田区霞が関３－２－２

文部科学省初等中等教育局

教育課程課

外国語教育推進室 企画調整係（江尻、伊藤）

  電話  ： 03-6734-3787（直通）

  E-mail： shinkyo@mext.go.jp